

# ZARASŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS ANTIKORUPCIJOS KOMISIJA

## POSĖDŽIO PROTOKOLAS

2013 m. kovo 28 d. Nr.AK-2  
Zarasai

Posėdis įvyko 2013 m. kovo 28 d. 9.30 val.

Posėdžio pirmininkas – P.Papovas, rajono Savivaldybės Antikorupcijos komisijos pirmininkas.

Posėdžio sekretorė – Veronika Pučinskienė, rajono Savivaldybės administracijos Bendrojo skyriaus vedėjo pavaduotoja.

Posėdyje dalyvavo kiti komisijos nariai: R.Jurevičius, I.Juškėnienė, L.Semionova, A.Volkov.

Posėdyje taip pat dalyvavo: B.Kajutytė, rajono Savivaldybės administracijos Bendrojo skyriaus vyriausioji kalbos tvarkytoja, V.Sekonas, rajono Savivaldybės administracijos direktorius, A.Titovienė, rajono Savivaldybės administracijos Juridinio ir personalo skyriaus vedėja.

### DARBOTVARKĖ:

1. Dėl Zarasų m. S.Nėries g. 23 namo gyventojų skundo Antikorupcijos komisijai dėl UAB „Zarasų būstas“ veiksmų.

Pranešėjas – P.Papovas.

2. Dėl Savivaldybės 2012-2014 m. korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo priemonių plano priemonės Nr.4 „Skelbti rajono Savivaldybės interneto tinklapyje informaciją apie korupcijos prevencijos programos įgyvendinimą, įvykdytų korupcijos prevencijos priemonių rezultatus“ ir priemonės Nr.6 „Stiprinti antikorupcinio teisės aktų ir teisės aktų projektų vertinimo gebėjimus“ vykdymo.

Pranešėjas V. Sekonas.

3. Kiti klausimai.

**1. SVARSTYTA.** Zarasų m. S.Nėries g. 23 namo gyventojų skundas Antikorupcijos komisijai dėl UAB „Zarasų būstas“ veiksmų.

**P.Papovas**, Antikorupcijos komisijos pirmininkas, pasiūlė sudaryti 3-jų asmenų grupę skundui išnagrinėti.

**NUTARTA.** Darbo grupę skundui nagrinėti sudaryti iš komisijos narių: R.Jurevičiaus, P.Papovo ir A.Volkovo.

**2. SVARSTYTA.** Savivaldybės 2012-2014 m. korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo priemonių plano priemonės Nr.4 „Skelbti rajono Savivaldybės interneto tinklapyje informaciją apie korupcijos prevencijos programos įgyvendinimą, įvykdytų korupcijos prevencijos priemonių rezultatus“ ir priemonės Nr.6 „Stiprinti antikorupcinio teisės aktų ir teisės aktų projektų vertinimo gebėjimus“ vykdymas.

**P.Papovas**, Antikorupcijos komisijos pirmininkas, pažymėjo, kad rajono Savivaldybės internetiniame tinklalapyje turi būti nuolat skelbiama informacija kaip vykdomos Korupcijos prevencijos programos įgyvendinimo priemonių plano priemonės. Nors kai kurios priemonės jau ir yra įgyvendintos, tačiau vykdytojai tokios informacijos neskelbia.

P.Papovas taip pat pastebėjo, kad kol kas nepaskelbtas ir paskutinio komisijos posėdžio protokolas, nors skelbti buvo pateiktas.

**V.Sekonas**, rajono Savivaldybės administracijos direktorius, pažadėjo per pasitarimą dar kartą priminti rajono Savivaldybės administracijos darbuotojams skelbti šią informaciją internetiniame tinklalapyje.

**P.Papovas**, Antikorupcijos komisijos pirmininkas, priminė, kad viena iš priemonių - organizuoti seminarą taip pat nevykdoma.

**B.Kajutytė**, rajono Savivaldybės administracijos Bendrojo skyriaus vyriausioji kalbos tvarkytoja, atsakinga už korupcijos prevenciją, informavo, kad toks seminaras buvo suorganizuotas. Lektorius E.Kazancevas labai informatyviai pateikė reikalingą medžiagą.

**P.Papovo**, Antikorupcijos komisijos pirmininko, nuomone, reikėtų pasikviesti lektorių iš Specialiųjų tyrimų tarnybos, kurio ir kompetencija ir laukiamas efektas būtų kitoks. Šios srities specialistai turi tam tikrą metodiką. Dar kol kas nekokybiškas rengiamų Tarybos posėdžiams sprendimų vertinimas antikorupciniu požiūriu ir pan. Į tokius seminarus reikėtų kviešti ir rajono Savivaldybės narius.

**V.Sekono**, rajono Savivaldybės administracijos direktoriaus, nuomone, norint kviešti lektorių iš Vilniaus, reikės mokėti, o lėšų trūksta. Apie organizuotą seminarą buvo pateikta informacija visiems internetiniame tinklalapyje. Panašų seminarą bus stengiamasi organizuoti ir šiais metais.

**A.Titovienės**, rajono Savivaldybės administracijos Juridinio ir personalo skyriaus vedėjos, nuomone, nesvarbu koks būtų lektorius, tačiau siekiamas efektas ir rezultatų kokybė vargu ar pagerėtų.

**3. SVARSTYTA.** Kiti klausimai - skundo dėl Turmanto mokyklos buhalterės veiksmų nagrinėjimui darbo grupės sudarymas.

**P.Papovas**, Antikorupcijos komisijos pirmininkas, informavo, kad yra gautas skundas dėl Turmanto mokyklos buhalterės veiksmų. Jau šį skundą nagrinėjo rajono Savivaldybės Kontrolės tarnyba. Reikėtų nuvažiuoti ir išsiaiškinti minimus skunde faktus vietoje. Skundas pusiau anoniminis. Pasiūlė tą padaryti I.Juškenienei su L.Semionova.

**I.Juškenienės**, komisijos narės, nuomone, nelogiška, jei šis skundas jau nagrinėtas ir pateikta išvada, dar kartą jį aiškintis vietoje, be to, apie tai nieko neminima komisijos nuostatuose.

**A.Titovienė**, rajono Savivaldybės administracijos Juridinio ir personalo skyriaus vedėja, paaiškino, kad tą gali daryti rajono Savivaldybės kontrolierė.

**NUTARTA.** Pavesti komisijos narėms I.Juškenienei ir L.Semionovai surinkti minėtu klausimu informaciją tiek iš rajono Savivaldybės kontrolės tarnybos, tiek iš rajono Savivaldybės administracijos Švietimo ir kultūros skyriaus ir pateikti ją kitam Antikorupcijos komisijos posėdžiui.

Komisijos posėdžio pirmininkas

Komisijos posėdžio sekretorė



Petras Papovas

Veronika Pučinskienė